
D.J. (   329   )     
 

 
 

   SANTIAGO, 

 

   RESOLUCION Nº  

 

   VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 130 de 2017; 
en la letra d) del artículo 11 y artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del Ministerio de 
Educación; la Resolución Exenta N°04123 de 2017; el correo electrónico de fecha 27 de abril 
de 2021; y, 

CONSIDERANDO: 

 
1. Que, la Resolución Exenta N°04123 de 2017 modifica, refunde y 

coordina la Resolución Exenta N°01434 de 2017 que aprueba la dictación del Diploma en 
Tecnologías de Información y Comunicación para la Docencia Universitaria. 

 
2. Que, en el correo electrónico de fecha 27 de abril de 2021 de la 

Vicerrectora Académica, dirigido al Director Jurídico en la que solicita actualizar la resolución 
que crea el Diploma TIC para la docencia universitaria, Resolución Exenta N°01434 de 2017, 
en relación al apartado A9 Objetivos Específicos – Contenidos - Desglose de Horas por Módulo.. 

 
3. Que, así las cosas, el correo electrónico de fecha 26 de abril de 2021 de 

la Vicerrectora Académica, dirigido al Director Jurídico es procedente,  por tanto, 
 

RESUELVO: 
 

I. Apruébese la modificación a la Resolución Exenta N°04123 de 2017 
que modifica, refunde y coordina la Resolución Exenta N°01434 de 2017 que  aprueba la 
dictación del Diploma en Tecnologías de Información y Comunicación para la Docencia 
Universitaria, en la forma que a continuación se indica:   

 

 
 
 

4 MAYO 2021

01065 EXENTA



 

 
 

 



 
 

II. Rija en todo lo demás la Resolución Exenta N°04123 de 2017 que 
modifica, refunde y coordina la Resolución Exenta N°01434 de 2017. 

 
Regístrese y Comuníquese, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCIÓN: 
Vicerrectoría Académica 
Vicerrectoría de Administración y Finanzas 
Contraloría Interna 
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico 
Dirección Jurídica 
Dirección de Desarrollo Académico 
UTEMVIRTUAL 
Unidad de Títulos y Grados 
 
PCT/jgcf 
 

LUIS 

LEONIDAS 

PINTO 

FAVERIO

Firmado 

digitalmente 

por LUIS 

LEONIDAS 

PINTO FAVERIO

LUIS PATRICIO 

BASTIAS 

ROMAN

Firmado 

digitalmente por 

LUIS PATRICIO 

BASTIAS ROMAN 

Fecha: 2021.05.05 

11:18:10 -04'00'


